
                                                         Z á p i s  č. 3/2013 
ze zasedání Zastupitelstva obce v Hrobicích dne 8. 7. 2013 v zasedací místnosti OÚ (1.patro) 

 
Přítomni:  Dle prezenční listiny 
 
Ověřovatelé zápisu:  Jaroslav Gajdošík, Pavel Červenka 
 
Zapisovatel:  Milena Kobylíková 
 
Zasedání řídil starosta obce ing. František Gajdošík 
 
Zastupitelstvo obce (ZO) jednomyslně schválilo program zasedání. 
 
1. Návrh a schválení OBZV č. 1/2013 a OBZV č. 2/2013 o místních poplatcích. 
2. Žádost o prodej obecního pozemku parc. č. 139 (226 m2 – zahrada). 
3. a) Smlouva s MAS Vizovicko a Slušovicko, o. s. o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu 
         „Kompostujeme v každé rodině“. 
     b) Smlouva o výpůjčce s MAS Vizovicko a Slušovicko, o. s. 100 ks kompostérů. 
4. Projednání přátelského posezení s Trnkovjankou ( 4. 8. 2013). 
5. Plán financování obnovy kanalizace – stanovení výše poplatku. 
6. Humanitární pomoc postiženým obcím povodněmi. 
7. Projednání ostatních záležitostí. 
 
K bodu 1 

ZO projednalo OBZV č. 1/2013 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
Usnesení č.1/3/2013 
ZO jednomyslně schválilo OBZV č. 1/2013 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 
 
ZO projednalo OBZV č. 2/2013 o místních poplatcích. 
Usnesení č. 2/3/2013 

ZO jednomyslně schválilo OBZV č. 2/2013 o místních poplatcích. 
 
K bodu 2 

ZO projednalo žádost paní Miroslavy Krejčí o prodej obecního pozemku parcela č. 139 (226 
m2 – zahrada). 
Usnesení č. 3/3/2013 

ZO jednomyslně schválilo prodej obecního pozemku parcela č. 139 (226 m2 – zahrada) paní 
Miroslavě Krejčí. 
 
K bodu 3 

ZO projednalo smlouvu o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu“Kompostujeme v každé 
rodině“mezi Obcí Hrobice a MAS Vizovicko a Slušovicko, o. s.  
Usnesení č. 4/3/2013 
ZO jednomyslně schválilo smlouvu o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu 
„Kompostujeme v každé rodině“ mezi Obcí Hrobice a MAS Vizovicko a Slušovicko, o. s. 



 
ZO projednalo smlouvu o výpůjčce s MAS Vizovicko a Slušovicko, o. s. na 100 ks kompostérů. 
Usnesení č. 5/3/2013 

ZO jednomyslně schválilo smlouvu o výpůjčce s MAS Vizovicko a Slušovicko, o. s. na 100 ks 
kompostérů. 
 
K bodu 4 

Starosta obce informoval ZO o přátelském posezení s Trnkovjankou, které bude 4. srpna 
v areálu Dubíček.  Z důvodu organizace a upřesnění stanovených úkolů bude ještě pracovní 
schůzka 30. 7. 2013 v 19:00 hodin v kanceláři OÚ. 
ZO se dohodlo na propagaci akce. 
 

K bodu 5 

ZO projednalo stanovení výše poplatku za provoz kanalizace v obci, který bude přílohou již 
schváleného „Plánu financování obnovy kanalizace č. 1/2013“. 
Usnesení č. 6/3/2013 

ZO jednomyslně schválilo roční poplatek na provoz kanalizace v obci ve výši 100Kč/osoba 
s tím, že poplatek se bude vybírat od 1. 1. 2014. 
 
K bodu 6 
ZO projednalo finanční příspěvek pro postižené oblasti po povodních. 
Usnesení č. 7/3/2013 
ZO jednomyslně schválilo finanční příspěvek pro postižené oblasti po povodních v částce 
20 000 Kč. 
Finanční příspěvek bude odeslán na účet některé humanitární organizace 
(např. ADRA, Člověk v tísni …..). 
 
K bodu 7 

a) ZO projednalo finanční částku, kterou uhradí zájemci při zájezdu do Moravského krasu. 
    Usnesení č.8/3/2013 
    ZO jednomyslně schválilo úhradu ve výši 200 Kč pro dospělou osobu a 100 Kč  
    pro děti při zájezdu do Moravského krasu. 
 
b)Starosta obce informoval ZO o změně operátora obecního mobilního telefonu z důvodu  
   vysokých sazeb stávajícího operátora (Telefonica 02). Nový operátor (T- mobile) nabízí  
   mnohem výhodnější podmínky, více než 2 x levnější, ale faktura musí být vystavena 
   na jméno. 
   Usnesení č. 9/3/2013 
   ZO jednomyslně schválilo úhradu faktury obecního mobilního telefonu na jméno starosty 
   Obce. 
 
c) Starosta obce seznámil ZO s plánovanými a nutnými opravami místních komunikací  
   a jmenoval lokality, které jsou nutné opravit. Tyto opravy nám v minulosti prováděly dvě  
   firmy (H B ing. Hluštík a NVB Line s. r.o.). Firma H  B ing. Hluštík byla sice dražší, ale  
   provedení bylo kvalitnější.   
   Usnesení č. 10/3/2013 

   ZO jednomyslně schválilo opravu místních komunikací firmou H B ing. Hluštík. 



d) ZO projednalo nabídku služeb „Kominictví Chlud“ pro občany obce. Starosta obce  
    informoval, že na podzim bude tradičně provádět tyto služby pan Kulich. O termínu budou  
    občané včas informováni a sami si mohou vybrat. 
    ZO vzalo na vědomí. 
 
e) Starosta obce seznámil ZO se stížností pana Františka Schönbauma, který si stěžoval na   
   „Obtěžování zápachem“ z chovu kačen na pozemku svého souseda. Starosta se informoval  
  na Odboru přestupkovém a správním MěÚ Vizovice a podle vyjádření paní Lenky Pekárkové   
  se toto dá těžko posoudit a dokazovat, že je to tak na žalobu k soudu. 
ZO vzalo na vědomí. 
 
f) ZO projednalo úpravu rozpočtu č. 1/2013. 
   Usnesení č.11/3/2013 
   ZO jednomyslně schválilo úpravu rozpočtu č. 1/2013. 
 
g) ZO projednalo smlouvu o energetickém poradenství a správě odběrných míst a odběrných   
    zařízení pro spotřebu elektrické energie a zemního plynu mezi Obcí Hrobice a Energie pod     
    kontrolou, obecně prospěšná společnost. 
    Usnesení č. 12/3/2013 
    ZO jednomyslně schválilo smlouvu o energetickém poradenství a správě odběrných míst  
    zařízení pro spotřebu elektrické energie a zemního plynu mezi Obcí Hrobice a Energie pod  
   kontrolou, obecně prospěšná společnost. 
     


